
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 1 октября 2019 г. № 235

г. МАХАЧКАЛА

О мерах по реализацииУказа Президента

РоссийскойФедерацииот 25 апреля 2019 г. № 193

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации

ОТ 25 апреля 2019 г. № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших

должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов

государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Возложить ответственность за достижение значений показателей для

оценки эффективности деятельности высших должностных лиц

(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)

субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной

власти субъектов Российской Федерации (далее - показатели эффективности)

на должностных лиц по перечню согласно приложению.

2. Органам исполнительной власти Республики Дагестан,

ответственным за достижение показателей эффективности;

представлять ежегодно до 10 марта года, следуюш;его за отчетным

годом, в Министерство экономики и территориального развития Республики

Дагестан доклады о достигнутых за отчетный период значениях (уровнях)

показателей эффективности;

обеспечить мониторинг значений показателей эффективности и

представлять соответствуюш;ую информацию с указанием осуш;ествляемых

мероприятий по их улучшению в Министерство экономики и

территориального развития Республики Дагестан ежемесячно до 20 числа

месяца, следующего за отчетным месяцем.

3. Министерству экономики и территориального развития Республики

Дагестан:

представлять ежегодно до 20 марта года, следующего за отчетным

годом, в Правительство Республики Дагестан проект доклада о достигнутых



за отчетный период значениях (уровнях) показателей эффективности для

последующего представления Главе Республики Дагестан;

ежегодно до 1 апреля года, следующего за отчетным годом,

обеспечивать размещение доклада о достигнутых за отчетный период

значениях (уровнях) показателей эффективности в государственную

автоматизированную информационную систему «Управление».

4. Рекомендовать Территориальному органу Федеральной службы

государственной статистики по Республике Дагестан представлять ежегодно

до 1 марта года, следующего за отчетным годом, в Министерство экономики и

территориального развития Республики Дагестан информацию о значениях

показателей эффективности за отчетный год и три года, предшествующие

отчетному.

5. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Дагестан от 22 апреля 2013 г.

№216 «О мерах по реализации Указа Президента Республики Дагестан от

2 апреля 2013 г. № 107 «Об оценке эффективности деятельности органов

исполнительной власти Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2013, № 8, ст. 552);
постановление Правительства Республики Дагестан от 12 ноября 2013 г.

№ 583 «О внесении изменения в постановление Правительства Республики

Дагестан от 22 апреля 2013 г. № 216» (СобраниезаконодательстваРеспублики

Дагестан, 2013,№ 21, ст. 1440);
пункт 4 изменений, которые вносятся в некоторые постановления

Правительства Республики Дагестан, утвержденных постановлением

Правительства Республики Дагестан от 23 января 2014 г. № 17 «О внесении

изменений в некоторые постановления Правительства Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 2, ст. 82).

^'ПРделфЬре

^^ОПРОИЗВОДСТВА
атель Правительства

публики Дагестан А. Здунов



ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 1 октября 2019 г. № 235

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей для оценки эффективности деятельности

высших должностных лиц (руководителей высших

исполнительных органов государственной власти)

субъектов Российской Федерации и деятельности органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации,

утвержденных Указом Президента Российской Федерации

«Об оценке эффективности деятельности высших

должностных лиц (руководителей высших исполнительных

органов государственной власти) субъектов Российской

Федерации и деятельности органов исполнительной власти

субъектов Российской Федерации», за достижение значений

которых определена ответственность первых заместителей

(заместителей) Председателя Правительства Республики

Дагестан, руководителей органов исполнительной власти

Республики Дагестан

Наименование показателя Должностное

лицо, ответственное

за достижение значе

ния показателя

Органы исполни

тельной власти Рес

публики Дагестан,

ответственные за

мониторинг и пред

ставление отчетов

1 2 3

1. Количество высокопроизводи

тельных рабочих мест во внебюд

жетном секторе экономики

2. Численность занятых в сфере

малого и среднего предпринима

тельства, включая индивидуальных

предпринимателей

3. Производительность труда в ба

зовых несырьевых отраслях эконо

мики

4. Уровень реальной среднемесячной

заработной платы

Гусейнов Г.Г.,

Султанов Г.Р.

Гусейнов Г.Г.,

Гасанов Г.М.

Гусейнов Г.Г.,

Султанов Г.Р.

Карибов А.Ш.,

Мугутдинова И.М.

Минэкономразвития

рд

Агентство по пред

принимательству и

инвестициям РД

Минэкономразвития

РД

Минтруд РД



5. Объем инвестиций в основной Гусейнов Г.Г.,

капитал, за исключением инвестиций Гасанов Г.М.

инфраструктурных монополий

(федеральные проекты) и бюджет

ных ассигнований федерального

бюджета

6. Уровень бедности Карибов А.Ш.,

Мугутдинова И.М.

7. Ожидаемая продолжительность Карибов А.Ш.,

жизни при рождении Гаджиибрагимов Д.А.

8. Естественный прирост населения Карибов А.Ш.,

Мугутдинова И.М.

9. Количество семей, улучшивших

жилищные условия

10. Уровень доступности жилья

11. Доля городов с благоприятной

городской средой

12. Качество окружающей среды

13. Уровень образования

14. Доля соответствующих норма

тивным требованиям автомобильных

дорог регионального значения и

автомобильных дорог в городских

агломерациях с учетом загруженно

сти

Лемешко В.В.,

Баглиев М.Д.

Лемешко В.В.,

Баглиев М.Д.

Лемешко В.В.,

Баглиев М.Д.

Абдулмуслимов A.M.,
Карачаев Н.А.

Омарова У.А.

Гусейнов Г.Г.,

Гаджимурадов Ш.У.

Агентство по пред

принимательству и

инвестициям РД

Минтруд РД

Минздрав РД

Минтруд РД

Минстрой РД

Минстрой РД

Минстрой РД

Минприроды РД

Минобрнауки РД

Минтранс РД


